[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«11» июня 2014 года № 1137-р
О дате официального опубликования результатов

основного государственного экзамена по математике
в Ленинградской области в 2014 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом  Министерства образования и науки  Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394, рекомендациями Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный институт педагогических измерений» по использованию и интерпретации результатов выполнения экзаменационных работ для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2014 году,
1. Установить дату официального опубликования результатов основного государственного экзамена по математике в Ленинградской области в 2014 году – 13 июня 2014 года, дату начала приема апелляций по математике – 16 июня 2014 года.
2. Установить, что минимальное количество баллов основного государственного экзамена, подтверждающего освоение  обучающимися основных общеобразовательных программ основного общего образования в соответствующего с требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, по математике составляет 5 баллов.
3. Установить шкалу пересчета первичного балла за выполнение экзаменационной работы по математике в отметку по пятибалльной шкале согласно приложению.
4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, руководителям общеобразовательных организаций довести данное распоряжение до сведения участников основного государственного экзамена и организовать информирование участников о результатах основного государственного экзамена и прием апелляций.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Председатель комитета

С.В. Тарасов
Приложение
к распоряжению комитета общего

 и профессионального образования

 Ленинградской области

от «11» июня 2014 г. №1137-р

Шкала пересчета первичного балла за выполнение экзаменационной работы в отметку по пятибалльной шкале
МАТЕМАТИКА

	Отметка по пятибалльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Суммарный балл за работу в целом
	0 – 4
	5 – 15
	16 – 22
	23 – 38